
5ª feira | 29/Ago/2013  - Edição nº 9032104

Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos

RESOLUÇÃO SEMA Nº 039/2013

Súmula
a Lei Estadual nº 8935 de 08 de março de 1989, que 

O Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do 
Paraná – SEMA, 

Considerando 

Considerando

Considerando 

Considerando

RESOLVE:

Art.1°.-

Art. 2o. 

1. Titular CRH/
SEMA

 Suplente: um servidor indicado pela SEMA

2. Titular SEMA
 Suplente SEMA

3. Titular AGUASPARANÁ
 Suplente: AGUASPARANÁ

4. Titular IAP
 Suplente IAP

5. Titular ITCG
 Suplente: ITCG

6. Titular:

 Suplente: MINERO-
PAR

Art.3o – Serão :

1. Titular SEPL
 Suplente

IPARDES

2. Titular.  – SANEPAR
 Suplente SANEPAR

3. Titular: 
 Suplente

Art. 4º - 
 

Art.5º

Análises da legislação das normas estaduais que tratam do uso e con

Gestão 
Integrada

 para as diversas atividades que 

uso e ocupação do solo.

Elaboração de Proposta

Art. 6º

Art. 7º - 

Art. 8º

LUIZ EDUARDO CHEIDA

Secretaria do Planejamento
e Coordenação Geral

RESOLUÇÃO Nº 05/2013

RESOLVE:

Art. 1º - 

Bueno Engenharia e Construção Ltda 

Fator Gis Geotcnologia Ltda e Cybernet Importação e Exportação de Equi-
pamentos Eletrônicos Ltda 

Art. 2º 

CASSIO TANIGUCHI   LUIZ CARLOS HAULY

DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA REINHOLD STEPHANES

JULIO CESAR ZEM CARDOZO JOSÉ RICHA FILHO

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DE
PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

Cassio Taniguchi, iniciou a reunião, 

Dinorah Botto Portugal Nogara, 

Reinhold Stephanes Julio Cesar 
Zem Cardozo José Richa Filho 

Luiz Carlos Hauly
I - O CGPPP, por 



105  5ª feira | 29/Ago/2013  - Edição nº 9032

Bueno 
Engenharia e Construção Ltda 

Fator Gis Geotcno-
logia Ltda e Cybernet Importação e Exportação de Equipamentos Eletrônicos 
Ltda 

a reunião, na qual eu, Silvana Cristina Bittencourt secretariei, lavrei e assinei a 

CASSIO TANIGUCHI

DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA   REINHOLD STEPHANES

JULIO CESAR ZEM CARDOZO  JOSÉ RICHA FILHO

LUIZ CARLOS HAULY SILVANA BITTENCOURT

Ministério Público
do Estado do Paraná

P O R T A R I A  Nº  384 

A 2ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO

C O N C E D E R 

Nome/Cargo/Lotação Protocolo Dias 

conce-

didos

Período Aquisitivo A 

partir de

Dias

assegu

-rados

Alexandre Ferraz Lewin 

Corregedoria Geral 

15

Anna Alice Cordeiro Dos Santos 

3 8

Gileine Kruke Branco 

Glaci Camargo Assuncao 0

Hugo Leonardo Ogasawara 
Sigaki 

Coordenadoria De Recursos 

Criminais 

71

Jose Ricardo L. Tavares 

Servicos

55

Rosemeire De Souza Charello 
Contador

De Pagto 

25

Sergio Roberto Elias 10

Sonia Mara Dias Prestes 

Funcional 

86

LUCIANA LINERO 

Luiz Carlos Mantovanelli 

P O R T A R I A  Nº  389 

A 2ª COORDENADORA EXECUTIVA DA SUBPROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO

C O N C E D E R 

Nome/Cargo/Lotação Protocolo Dias 

conce-

didos

Período Aquisitivo A 

partir de 

Dias

assegu

-rados

Antonio Valeriano Antunes 
Lopes 
Auditor 

Londrina 

89

Eldo Pinheiro Da Luz 

Ocupacional 

77

Eleonora Alice Moro 63

Eliseu Arcilios Dos Santos 

Patrimonio 

3

Jacineide Ferreira Dos Santos 21

30 26

Marcelo Ubaldo Teixeira 55

Michelle Andrea Bini Salsa 25

Rogerio E. Von Muhlen 1

Vera Lucia Machado De 
Andrade 

0

LUCIANA LINERO 

Luiz Carlos Mantovanelli 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO ESPECIAL 

O Presidente da Comissão , designada 

pela Portaria nº 366 3 Geral de 

. , instaura 

contra o 

servidor , do quadro de 

tese, aos preceitos previstos no caput e § 1º, incisos , , da 

Lei nº . 

26 de agosto de 2013. 

ATO 0494/2013


